billig, der deutschen Mutter mehr zu achten und ihr williger zu folgen, als fremden Matronen und Damen?

P.

Phil. Melanchthons Brief an Joh. Bapt. Egnatius.

Philippus Melanthon Joan. Baptistae Egnatio.

R. D. Gratiam tibi et debeo et habeo, vir clarissime, qui et memoriam nostrae amicitiae retines, et benevolentiam erga me tuam literis aman- tissime scriptis toties declarasti: quibus quod non respondi, fateor me, hominem natum in hac nostra barbarie, minus fuisse otiosum. Sed pro tua summa humanitate veniam dabis occupationibus meis, quae saepe mihi non solum haec officia, amici tribuenda, sed etiam studia Philosophiae nostrae, quae scis a me mirifice amari, de manibus excutunt. Interim tamen multi sunt de te inter nostros amicos, viros bonos, honorifici sermones, qui benevolentiae erga te nostrae significationem non obscuram continent, vt testari hic noster amicus, *Andreas Aurifaber*, Vratislaniensis, potest: de quo ad te hoc tempore vt scriberem, graui officii ratione adductus sum. Colit hic Andreas cum vniuersae Philosophiae, tum vero Medicae artis, doctrinam. Cumque diu Professores in Germania audierit, et diligenter ipsum Galenum legerit, naturas rerum multarum et remediorum inquisierit: nunc in Italia, vbi fontes sunt doctrinae, eruditissimos et peritissimos homines audire decreuit. A me autem petit, vt aditum sibi ad te patetacerem, quod sperat, tuam sibi consuetudinem plurimum profuturam esse. Nullum autem officium peto, quod cum tuo aliquo incommodo coniunctum sit: sed si quando de arte aliquid sciscitabitur hic Andreas, studia eius adiuues, vt solebas apud nos summo candore et disserere de natura corporis humani, et multa monstrare aliis ignota. Hanc doctrinae communicationem cum et maxime dignam esse homine Philosopho, et convenientem tuae humanitati existimem, spero te huic viro bono honestoque non denegaturum esse. Vbi ingenium eius, studia et mores cognoueris, erit tibi cum eo incunda consuetudo. Nam et omnes Philosophiae partes magna dexteritate tractat, et iustitia, fide, candore eximio praeditus est: nam mihi longo iam tempore non solum notus, sed etiam amicus est, et propter has virtutes a Duce Prussiae diligitur. Erit igitur humanitatis tuae, hospitem Philosophiae caussa in Italiam venientem complecti: vt credibile est, Timaeum et Architam, qui in illa

ultima Italiae ora Philosophiam docuerunt, complexos esse Platonem et alios, qui ex Graecia ad vos discendi caussa nauigarunt. Bene vale. Die XII. Augusti 1549.

In den gedruckten Sammlungen der Melanchthonischen Briefe findet man einen einzigen an diesen gelehrten Venetianer, nemlich in dem zu Leiden gedruckten 6. Bande S. 37, in welchem *Matthäus Irenäus* empfohlen wird, ohne Orts- und Jahres- Anzeige, mense Augusto. Doch wird sich das Jahr so ziemlich aus diesen darin enthaltenen Worten bestimmen lassen: „Amani nomen (tuum) ante annos XXX. puer adhuc, cum tuae annotationes primum in lucem prodissent.“ — Der hier gelieferte Brief scheint also noch ungedruckt zu seyn. Ich fand denselben in ein Exemplar Epistolae selectior. aliquot *Phil. Melanchthonis* ed. a *Casp. Peucero*, Wit. 1565. 8. von einer alten Hand eingeschrieben, mit welchem er mir von dem hiesigen Rechtsgelehrten *Hrn. D. Eberhard* schon vor einigen Jahren zur Abschrift gütigst mitgetheilt wurde. Aus dem Anfange desselben erhellet, dass *Egnatius* öfterer an *Melanthon* geschrieben habe. Sind diese Briefe noch irgend wo handschriftlich oder gedruckt vorhanden? Und wie? Ist *Egnatius* jemals bey dem *Melanthon* in Wittenberg gewesen, wie die Worte solebas apud nos summo candore et disserere de natura corporis humani et multa monstrare aliis ignota — zu sagen scheinen; und wenn? Von dem empfohlenen *Andr. Aurifaber* ist es unnöthig etwas beyzufügen, da er hinlänglich bekannt ist.